Y lernitim:
TERNIUM MEXICO, S.A. DE C.V

R.F.C. TME-B40T10-TR4

Av. Universidad No. 992, Celonia Cuauhtémec, San Nicolds de los Garza, N.L.
Cddigo Postal 86450 Teléfono: +52(81)8329-8500

EN10204 3.1 - 150 10474 3.1B.

CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE

Facha da emisién (Date of issue}

{DMA) 11/07/2013

N® (Document number}

TX127352

ORIGINAL

D

0000001250869

Cédigo cliente (Customer ID)
H000232500

Pedido No. {Sales Order)
0100935982,0100923607

Orden da compra {Purchase order)
15683 JUSD, 15401 JUSD

Cliente {Customer)
PLESA ANAHUAC Y CIAS. S A.DECV.

Remisién {Delivery)
000000125069 .

Medic de transporte (Means of transport)
CAMION

Direccién {Address)

Piezas Totales (Total pieces)

Punto de despacho {Delivery plant)

AV.VALIE DF LAS ALAMEEAS 66-0 - TULTITLA 2 Churubusco
Drescripcion de la mercaderia {Goods description)
ROLLC FRIO RECOCIDG, ROLLO FRIO RECOCIDO TENSONIVELADC
Datos Generales (General Data)
Pieza : . Colada © Peso Espesaor Ancho
(Plece) (Heat) (Weight) (Thickness) {Width)
kg - - i mm in - mm in
2A015196CN102 1304107430 5230 11530 0.460 0.0181 1220.00 48,03
3A056088CT200 357032011 10320 © 22752 2.660 0.1047 1220.00 48.03 ¢
- .
}’ieza Colada No, Parte Déseripeian Norma de Calidad / Grado / Subnorma
(Plece) - (Heat) {Part) {Descriplicn) (Quality Norm / Grade / Sub-Norm)
. 2A015196CN102 1304107430 ROLLC FRIC RECOCIDO TENSONIVELADO TER/A 1008 CS TIPO B/GAB (V 2006 REV 1)
3A056068CT200 357032011 ROLLO FRIO RECOGIDO TER/A 1008 CS TIPQ B/GAB (V 2006 REV 1)

Propiedades mecanicas longitudinales (Longitudinal mechanical propérties}

Pieza’® Colada Tensién
(Piece) {Heat) {Stee! Stress)
“%Elengacion RC{YPY 1 RT(TS)2 .
{%:Elongation) MPA (KSI) MPA {KSY)
[ 2a015196CN102 | 1304107430 38 2771{40.2) | 342/(49.6)
| 3Aose0eacT200 | 357032011 46 211/(30.6) | 333/(48.3)

1. RC (YP: Resistencia & la cadencia {Yield Point) 2. RT ITSh: Resistencia a Iz tensidn (Tansion Strenah? 3. TT (TTY: Tratamiento Termico (Termical Treatment! 4. HRBW: Roclowsll B Identador cf WG

Obsarvacionas (Commenls):. Firma (Signature)

% N

ing. Antonio Manr

Certificamos que ¢ material aqui descrito ha sido inspeccionado v ensayado por personal autorizado independiente del rea e manufaciura con resultados satisfactorios en cencordancia con ia nerma arriba descrita. Propiedades Mecanicas
bajo las normas ASTM A370, E8, E18, E517. E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 ssgln requermiento y peso dé capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimico bajo la noma ASTM E 4157 1019/ A 751. Wa certify that the material described has been
tested and inspected by authorized personal independent from the manufacturing department with-satisfactory results in accordanse with requirements of the above spacification. Mechanical Properties as ASTM A370, E8, E18, E517, E646,

\ EN-10002 E23. JiS Z 2241 as Lequerired and coaling weloht with ASTM AS0. Chemital Analysis as ASTME 415 710197 A 751,

Temium Labs
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: ' : o EN102043.1-1S0 10474318 CERTIFICADO DE CALIDAD - MILL TEST CERTIFICATE ORIGINAL

‘ Te | o . Fecha de emlsién (Data of lssue) '
oun s AR AR A

R.F.C. TME- 840710~TR4 }
Av. Universidad No. 992, Calonla Cuauhtémor, San Nicolds de los Garza, N.L. N° (Decument number)

Cédige Postal 66450 Teléfono: +52(81)8329-8500 . : TX127352 ’ coo00001T250¢629

Ensayos de Calidad del Acero {Steel Quality)

Pieza Colada Dureza
{Piece) {Heat) {Hardness}
(HRBW) 4
[[2A015196CN102 | 1304107430 47 .
| 3A056068CT200 | 357032011 51

Calidad del Acero - Andlisis Guimico {%) {Steel Quality - Heat Analysls (%)) )

! Bolada [ Mn P s Si Al v Ti Cr Ni Mo B Cu cb
(Heat). 1 _ .
L 1304107430 0.060 0.327 0.007. 0,002 0.019 0.031 0.000 0.000 0.019 0.089 £.004 0.0001 . 0033 0,000
| 357032031 - 0086 0.338 0.008 0.016 0.010 - 0.054 0.001 0.001 0.024 0.021 0.004 0.0002 0.024 0.002
. : &w
e . . . !3;.
B 1. RC I¥P): Resistencia a la cedencia (Yield Point) 2. RTITSY: Resis;.!enm'a a la tansidn (Tension Sirenaht} 3. TT {TTx Tratamiento Termico {Termical Trealment} 4. HRBW: Rockwell B Identador de WG
P - - - -
Qhbservaciones {Comments): Firma (Signature)

”
Cerlificamos que el malerial aqui destiito ha sido inspaccionado y ensayado por personal auterizado independiente del drea de manufactura con resultados satisfactorios en concordancia cen la norma arriba descrita. Propledades Mecanicas

bajo las nermas ASTM A370, ES, E18, ES17, E646, EN-10002, E23, JIS Z 2241 segdn requerimiente y peso de capa bajo ASTM 90. Andlisis Quimico bajo la norma ASTM E 4151 1019/ A 751. Wa certify that the material described has been . ,
lested and |nspaclad by authorized personaf independant from the manufacturing department with salisfactery results in accordance with requirements of the above specification. Mechanical Prcperllea as ASTM A370, £8, E18, E517, £648, Ing. Antanio Mant
Temium Labs

EN-10002, F23, 1S Z 2241 as zeguerired and coating we[ﬁht with ASTM A80. Chemical Analysis as ASTM E 415 /1019 /A 757
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